АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ

 « ЛАВЕЛЬСКОЕ »

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03 мая 2018  года  № 8
п. Новолавела
О подготовке и проведении мероприятий по благоустройству территории в муниципальном образовании «Лавельское»
            В соответствии с постановлением администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» от 20 апреля 2018 г. № 0324-па «О подготовке и проведении мероприятий по благоустройству территории в населенных пунктах Пинежского района»
п о с т а н о в л я е т:
1. Провести с 03 мая 2018 года по 31 мая 2018 года мероприятия по благоустройству на территории муниципального образования «Лавельское». Установить единые дни проведения повсеместной периодической уборки территории – пятница, суббота каждой недели.

2. Довести до сведения руководителей предприятий, учреждений независимо от организационно-правовой формы и форм собственности, о проведении мероприятий по благоустройству.
3. Организовать контроль над работой предприятий и организаций, работающих в сфере ЖКХ по очистке  территорий под объектами ЖКХ от зимних накоплений бытовых и производственных отходов.

4. Обеспечить до 08 мая 2018 года выполнение:

-ремонтных работ по приведению в порядок мемориалов, памятников, обелисков, воинских захоронений, а также работ по приведению в надлежащее санитарное состояние прилегающих к ним территорий;

-работ по благоустройству мест массового отдыха населения и проведения праздничных мероприятий.

5. Организовать совместно с руководителями организаций всех форм собственности, индивидуальными предпринимателями, а также гражданами, у которых в собственности и пользовании находятся земельные  участки, здания сооружения и другие объекты, проведение работ:

-по санитарной уборке закрепленных за ними территорий;

-по внешнему благоустройству жилых, культурно-бытовых и общественных зданий и сооружений, малых архитектурных форм
6. Рекомендовать организациям, обслуживающим жилой фонд, организовать и провести совместно с жителями субботники по благоустройству территорий, прилегающих к обслуживаемым многоквартирным домам.

7. В целях организации контроля за ходом подготовки и проведении работ по благоустройству создать рабочую группу в составе:

Богданов Михаил Петрович – глава муниципального образования «Лавельское», руководитель группы;

Лазарев Сергей Александрович – мастер участка ООО «Альфа»
Дунаев Валерий Владимирович – мастер участка Лавельского участкового лесничества;

Маслова Галина Александровна – председатель женсовета п. Новолавела;
Дунаева Аза Ивановна –  зам. председателя Совета ветеранов п. Новолавела
          8. Контроль над выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  муниципального образования                                             М.П. Богданов